elaborado a partir de González et al. (2018).

Políticas de la información para la educación virtual y la seguridad 
de la información en las plataformas virtuales educativas

31

Plataformas virtuales en el contexto universitario 
colombiano

Se realizó un rastreo a trescientos cincuenta y ocho (358) institucio-
nes de educación superior en Colombia, instituciones públicas y pri-
vadas. El rastreo se hizo a través de internet, por lo cual se prevé un 
pequeño margen de error dado a cambios no registrados en las pági-
nas web de las instituciones.